FONDO DE DESARROLLO SOCIAL Y ASIGNACIONES FAMILIARES

MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

PROGRAMA NACIONAL DE APOYO A LA MICROEMPRESA

CUADRO DE INGRESOS 2016
COLONES CORRIENTES

ESTADO DE INGRESOS

CODIGO

DESCRIPCION

MONTO

1.0.0.0.00.00.0.0.000

1.3.0.0.00.00.0.0.000

1.3.2.0.00.00.0.0.000

1.3.2.02.00.00.0.0.000

1.3.2.02.07.00.0.0.000

1.3.4.0.00.00.0.0.000

1.3.4.9.00.00.0.0.000

1.4.0.0.00.00.0.0.000

1.4.1.0.00.00.0.0.000

1.4.1.1.00.00.0.0.000

2.0.0.0.00.00.0.0.000

2.1.0.0.00.00.0.0.000

2.1.1.0.00.00.0.0.000

2.1.1.1.00.00.0.0.000

2.3.0.0.00.00.0.0.000

2.3.2.0.00.00.0.0.000

3.0.0.0.00.00.0.0.000

3.3.0.0.00.00.0.0.000

3.3.1.0.00.00.0.0.000

TOTAL

INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

INGRESOS DE LA PROPIEDAD

Intereses y Comisiones sobre Préstamos

Intereses y Comisioens s/ Préstamos del Sector Privado
INTERESES MORATORIOS

Otros Intereses Moratorios

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR PUBLICO

Transferencias Corrientes del Gobierno Central
- Fondo de Desarrollo Social y Asignaciones Familiares

INGRESOS DE CAPITAL

VENTA DE ACTIVOS

VENTA DE ACTIVOS FIJOS

Venta de Terreno

RECUPERACION DE PRESTAMOS

RECUPERACION DE PRESTAMOS AL SECTOR PRIVADO
INGRESOS DE CAPITAL

VENTA DE ACTIVOS

Superavit

5.092.967.572,26
2.113.969.290,83
113.969.290,83
111.098.890,83
111.098.890,83
111.098.890,83
2.870.400,00
2.870.400,00
2.000.000.000,00
2.000.000.000,00

2.000.000.000,00
2.000.000.000,00

1.425.304.499,43
10.000.000,00
10.000.000,00
10.000.000,00
1.415.304.499,43
1.415.304.499,43
1.553.693.782,00
1.553.693.782,00

1.553.693.782,00







FONDO DE DESARROLLO SOCIAL Y ASIGNACIONES FAMILIARES

MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

PROGRAMA NACIONAL DE APOYO A LA MICROEMPRESA

CUADRO DE EGRESOS 2016
COLONES CORRIENTES

ESTADO DE EGRESOS

CODIGO DESCRIPCION

MONTO

1.03

1.03.06

1.04

1.04.04
1.04.04

4.01

4.01.07

9.02

9.02.01

TOTAL

SERVICIOS

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

Comisiones y Gastos p/ Serv. Financieros y Comerciales - Fideicomiso
SERVICIOS DE GESTION Y APOYO

Servicios en Ciencias Econdmicas y Sociales - FODESAF
Servicios en Ciencias Econdmicas y Sociales - Fideicomiso

ACTIVOS FINANCIEROS
PRESTAMOS
Préstamos al Sector Privado

- Transferencias FODESAF 2016
- Fideicomiso

CUENTAS ESPECIALES
Sumas sin Asignacion Presupuestaria

Sumas Librres sin Asignacion Presupuestaria

5.092.967.572,26
566.745.616,35
146.745.616,35
146.745.616,35
420.000.000,00

300.000.000,00
120.000.000,00

2.700.000.000,00
2.700.000.000,00

2.700.000.000,00

1.700.000.000,00
1.000.000.000,00

1.826.221.955,91

1.826.221.955,91

1.826.221.955,91







