FONDO DE DESARROLLO SOCIAL Y ASIGNACIONES FAMILIARES MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL PROGRAMA NACIONAL DE APOYO A LA MICROEMPRESA CUADRO DE INGRESOS 2016 COLONES CORRIENTES

ESTADO DE INGRESOS				
CODIGO	DDIGO DESCRIPCION			
	TOTAL	5.092.967.572,26		
1.0.0.0.00.00.0.0.000	INGRESOS CORRIENTES	2.113.969.290,83		
1.3.0.0.00.00.0.0.000	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	113.969.290,83		
1.3.2.0.00.00.0.0.000	INGRESOS DE LA PROPIEDAD	111.098.890,83		
1.3.2.02.00.00.0.0.000	Intereses y Comisiones sobre Préstamos	111.098.890,83		
1.3.2.02.07.00.0.0.000	Intereses y Comisioens s/ Préstamos del Sector Privado	111.098.890,83		
1.3.4.0.00.00.0.0.000	INTERESES MORATORIOS	2.870.400,00		
1.3.4.9.00.00.0.0.000	Otros Intereses Moratorios	2.870.400,00		
1.4.0.0.00.00.0.0.000	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.000.000.000,00		
1.4.1.0.00.00.0.0.000	TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR PUBLICO	2.000.000.000,00		
1.4.1.1.00.00.0.0.000	Transferencias Corrientes del Gobierno Central - Fondo de Desarrollo Social y Asignaciones Familiares	2.000.000.000,00 2.000.000.000,00		
2.0.0.0.00.00.0.0.000	INGRESOS DE CAPITAL	1.425.304.499,43		
2.1.0.0.00.00.0.0.000	VENTA DE ACTIVOS	10.000.000,00		
2.1.1.0.00.00.0.0.000	VENTA DE ACTIVOS FIJOS	10.000.000,00		
2.1.1.1.00.00.0.0.000	Venta de Terreno	10.000.000,00		
2.3.0.0.00.00.0.0.000	RECUPERACION DE PRESTAMOS	1.415.304.499,43		
2.3.2.0.00.00.0.0.000	RECUPERACION DE PRESTAMOS AL SECTOR PRIVADO	1.415.304.499,43		
3.0.0.0.00.00.0.0.000	INGRESOS DE CAPITAL	1.553.693.782,00		
3.3.0.0.00.00.0.0.000	VENTA DE ACTIVOS	1.553.693.782,00		
3.3.1.0.00.00.0.0.000	Superávit	1.553.693.782,00		

FONDO DE DESARROLLO SOCIAL Y ASIGNACIONES FAMILIARES MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL PROGRAMA NACIONAL DE APOYO A LA MICROEMPRESA CUADRO DE EGRESOS 2016 COLONES CORRIENTES

	ESTADO DE EGRESOS	
CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
	TOTAL	5.092.967.572,26
1	SERVICIOS	566.745.616,35
1.03	SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS	146.745.616,35
1.03.06	Comisiones y Gastos p/ Serv. Financieros y Comerciales - Fideicomiso	146.745.616,35
1.04	SERVICIOS DE GESTION Y APOYO	420.000.000,00
1.04.04 1.04.04	Servicios en Ciencias Económicas y Sociales - FODESAF Servicios en Ciencias Económicas y Sociales - Fideicomiso	300.000.000,00 120.000.000,00
4	ACTIVOS FINANCIEROS	2.700.000.000,00
4.01	PRESTAMOS	2.700.000.000,00
4.01.07	Préstamos al Sector Privado - Transferencias FODESAF 2016 - Fideicomiso	2.700.000.000,00 1.700.000.000,00 1.000.000.000,00
9	CUENTAS ESPECIALES	1.826.221.955,91
9.02	Sumas sin Asignación Presupuestaria	1.826.221.955,91
9.02.01	Sumas Librres sin Asignación Presupuestaria	1.826.221.955,91